

Hermannin yläkoulun Oppilaskunnan hallituksen puheenjohtajan *Aino Lahnalammen* puhe Salon Sibelius-puiston Vapauden Liekki -muistomerkillä 4.12.2015

*Arvoisat veteraanit, rehtori, opettajat ja muu henkilökunta sekä oppilaat,*

*Sunnuntaina juhlietaan Suomen itsenäisyyspäivää yhdeksättäkymmenettäkahdeksatta kertaa. Paljon on ehtinyt tapahtua siitä, kun itsenäisyysjulistus hyväksyttiin. Meille nuoremmille vapaudesta ja itsenäisyydestä on muodostunut itsestään selvä käsite. Me emme ole joutuneet kokemaan sotaa, joten voimme ainoastaan kuvitella, millaista elämä on saattanut olla vaaran hetkinä. Kiitos veteraanien, meille on annettu rauhaisa ja turvallinen kotimaa, jonka vuoksi me nuorempikin sukupolvi haluamme tehdä töitä. Myös Lotilla oli sodan aikana ja sen jälkeenkin suuri merkitys Suomen itsenäistymisessä.*

*Miten me olemme kestäneet yhtenä kansakuntana jo 98 vuotta? Pian itsenäistymisen jälkeen maassamme ajaututtiin sotaan, ja veli taisteli veljeä vastaan. Vastahankittu itsenäisyys kesti, vaikka katkeruus jäi. Vähitellen ymmärrettiin, että samanlainen tilanne voidaan välttää rakentamalla tietoisesti vahvaa yhteisöllisyyttä ja kansallistunnetta. Talvisodan henki yhdisti kansakuntaa niin, että tappiot ja menetykset jäivät suhteellisen pieniksi ja itsenäisyys pystyttiin säilyttämään. Talvisodan henki ei haihtunut, vaikka sota oli tuonut mukanaan paljon ikäviä seurauksia, kuten menetetyt ihmishenget, sotainvalidit, sotalesket, sotaorvot, sotalapset, evakot ja raskaat sotakorvaukset.*

*Hyvät kuulijat,*

*Meillä nuoremmilla on velvollisuus huolehtia siitä, että nämä muistot maamme historiasta eivät koskaan katoa Suomen kansan sydämistä. Perintöä on vietävä eteenpäin ja vaalittava sitä. Suomesta on tehtävä vieläkin parempi maa syntyä, elää ja kuolla. Meidän tehtävänä on myös säilyttää Suomen itsenäisyys ja kansallinen identiteettimme tässä globalisoituvassa maailmassa.*

*Lähiaikoina olemme nähneet sosiaalisesta mediasta, miten paljon traagiset konfliktit vaikuttavat maailmaan. Vihapuhe ja väkivallan käyttö eivät ratkaise ongelmia tai auta meitä etenemään mihinkään suuntaan. Yhdessä me luomme turvallisen maailman ja Suomen. Jokaisella meillä on oma roolimme, ja jokainen voi osallistua ja vaikuttaa niin monella tavalla.*

*Meillä suomalaisilla on oikeus olla ylpeitä maastamme ja saavutuksistamme. Erityisesti tänä vuonna on hienoa, että olemme kokoontuneet perinteisesti tänne Sibeliuspuiستoon ja juhlistamme samalla Jean Sibeliuksen syntymän sataviisikymmentävuotisjuhlavuotta. Hänen kaltaisiaan Suomea tunnetuksi tekeviä henkilöitä tarvitaan myös tulevaisuudessa.*

*Samalla kun arvokkaasti muistamme niitä, jotka ovat uhrautuneet maamme itsenäisyyden puolesta, voimme juhlia itsenäisyyspäivää iloisin mielin.*

*Itsenäisyyspäivään liittyy hienoja perinteitä, ja voimme kerääntyä juhlimaan yhteisen kotimaamme kunniaksi. Televisiosta katsotaan taas kerran Tuntematonta sotilasta ja illalla seurataan linnanjuhlien vastaanottoa. Ikkunoihin sytytetään kaksi kynttilää tuomaan valoa pimeyteen.*

*Arvoisa juhlaväki, hyvää itsenäisyyspäivää ja rauhaisaa joulun odotusta.*